
UCHWAŁA NR 229/XXIII/2020 
RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie nadania wyróżnienia "Zasłużony dla Gminy Czerwonak" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) w związku z uchwałą Rady Gminy Czerwonak Nr 138/XXI/2004 z dnia 19 lutego 2004 r. w sprawie 
wyróżnień honorowych zmienioną uchwałą Rady Gminy Czerwonak Nr 401/LVI/2010 z dnia 20 sierpnia 
2010 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się wyróżnienie „Zasłużony dla Gminy Czerwonak” byłej radnej, a obecnej przewodniczącej 
Rady Seniorów, Pani Ewie Banaszak. 

§ 2. Osobie wyróżnionej, o której mowa w § 1, przyznaje się gratyfikację pieniężną w wysokości 5.000 zł. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czerwonak 

 
 

Wojciech Skrzekut 

 /podpisano elektronicznie/ 

Id: 21B474BD-AE4B-4B68-9ADE-FE701D5968AF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

w sprawie nadania wyróżnienia "Zasłużony dla Gminy Czerwonak"

Z wnioskiem o nadanie wyróżnienia byłej radnej Gminy Czerwonak, a obecnie przewodniczącej Rady
Seniorów, Pani Ewie Banaszak, wystąpił Pan Marcin Wojtkowiak, Wójt Gminy Czerwonak.

Pani Ewa Banaszak jest mieszkanką Czerwonaka. Do gminy Czerwonak przyjechała po maturze i tutaj
zaczęło się jej życie rodzinne i zawodowe. Ukończyła studia magisterskie na Wydziale Nauk Społecznych
UAM w Poznaniu, kierunek Pedagogika, specjalizacja wychowanie przedszkolne i nauczanie początkowe.
Ukończyła studia podyplomowe w zakresie organizacji i zarządzania oświatą. W latach 1958-1993 pełniła
funkcję dyrektora Gminnego Przedszkola w Czerwonaku. Laureatka wielu nagród między innymi za
osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej przyznana w 1977 r. przez Ministra Oświaty
i Wychowania, nagroda Kuratora Oświaty i Wychowania przyznana w 1989 r. „Za wybitne osiągnięcia
w pracy dydaktycznej i wychowawczej”. Odznaczona w 1985 r. Złotym Krzyżem Zasługi „Za
dwudziestoletnią wyróżniającą pracę pedagogiczną” oraz w 1976 r. Srebrnym Krzyżem Zasługi. W 1980 r.
otrzymała Odznakę Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa poznańskiego”.

Jest osobą szczególnie zaangażowaną i cenioną w środowisku lokalnym. Aktywnie działa
w Stowarzyszeniu „Lepsza Gmina Czerwonak” oraz w Klubie Kobiet Aktywnych angażując się w liczne
działania klubu na rzecz kobiet. Od 15 lat jest członkiem żeńskiego zespołu wokalnego RETRO CAFÉ
działającego pod auspicjami Gminnego Ośrodka Kultury „SOKÓŁ” w Czerwonaku. Zespół bierze udział
w wielu przeglądach i festiwalach zespołów śpiewaczych. Ostatnie sezony przyniosły mu liczne
wyróżnienia.

Od wielu lat aktywnie działa w Związku Harcerstwa Polskiego. Pełniła funkcje od drużynowej do
komendantki Ośrodka Harcerskiego Czerwonak, przewodniczącej w komisjach Hufca Czerwonak:
Kształcenia i Prób Instruktorskich oraz Rewizyjnej. Z jej inicjatywy powstał harcerski zespół wokalny
„Biedroneczki”. Obecnie jest członkinią Komisji Stopni Instruktorskich i należy do Kręgu Starszyzny
Harcerskiej i Seniorów „Płomienie” w Hufcu Czerwonak. Odznaczona Złotym Krzyżem „Za zasługi dla
ZHP” oraz Odznaką Honorową „Harcerska Służba Wielkopolsce”.

Pani Ewa Banaszak od 1960 r. jest członkiem Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz członkiem
Zarządu Oddziału ZNP w Czerwonaku. Obecnie od kilku kadencji pełni funkcję Przewodniczącej Sekcji
Emerytów i Rencistów. Odznaczona w 1994 r. Złotą Odznaką Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Pani Ewa Banaszak była radną przez pięć kadencji, od 1998 r. do 2018 r., z czego przez cztery pełniła
funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Czerwonak. Radni ww. kadencji doceniając doświadczenie
zawodowe Pani Ewy powierzali jej pięciokrotnie funkcję przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Rekreacji Rady Gminy Czerwonak (nazwa komisji zmieniła się w tym czasie dwukrotnie).
Komisja pod jej przewodnictwem regularnie spotykała się z dyrektorami placówek oświatowych wsłuchując
się w potrzeby szkół i przedszkoli. Dbając o rozwój jakości edukacji w Gminie Czerwonak zawsze
popierała ich wnioski dążąc do modernizacji istniejącej infrastruktury edukacyjnej oraz wspierania różnego
typu przedsięwzięć. Począwszy od 2007 r. komisja pod jej przewodnictwem, co roku składała wniosek
o zarezerwowanie środków w budżecie gminy na budowę sali gimnastycznej w Owińskach. Ostatecznie salę
wybudowano w 2016 r. i oddano do użytku w 2017 r. Ponadto jako radna i przewodnicząca komisji
popierała wiele inicjatyw społecznych w zakresie oświaty, kultury, sportu i rekreacji, które przekazywała
organowi wykonawczemu do realizacji.

Była współpomysłodawcą nagrody „animator kultury”. W związku z tym w 2003 r. Komisja Oświaty,
Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Czerwonak wystąpiła z inicjatywą przyznawania nagrody
„animator kultury”, mając na uwadze szczególne uhonorowanie osób wyróżniających się osiągnięciami
w dziedzinie kultury i sztuki. 4 grudnia 2003 roku Rada Gminy Czerwonak podjęła uchwałę określając
zasady i tryb przyznawania nagrody. Od 2004 r. do 2019 r. kapituła przyznała 22 nagrody „animator
kultury”.

Aktywność, pracowitość i zaangażowanie w życie społeczności lokalnej zostało docenione i Pani Ewa
Banaszak w 2019 r. została wybrana przez radnych seniorów obecnej kadencji Rady Seniorów na
przewodniczącą.

Pani Ewa Banaszak była i cały czas jest mocno związana ze środowiskiem lokalnym, jej szeroka

Id: 21B474BD-AE4B-4B68-9ADE-FE701D5968AF. Podpisany Strona 1



działalność i dokonania w zakresie oświaty, kultury i sportu skłoniły mnie do złożenia wniosku.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 21B474BD-AE4B-4B68-9ADE-FE701D5968AF. Podpisany Strona 2




